## VII.

## BEE-JUDGMENTS.

The culture of bees in the middle ages possessed an importance which, in our modern days, it has altogether lost. Until the introduction of sugar into Western Europe at so cheap a rate as to admit of being considered an article of ordinary use, honey was largely employed as the only means of sweetening the food; and almost until our own days the consumption of wax for candle was very extensive. At whatever date the sugar-cane was first cultivated in Europe, (the western nations first became acquainted with it shortly after the date of the first crusade), the extensive use of this article in Ireland cannot have arisen before the introduction of West Indian sugar at the end of the 16th century, up to which date the cultivation of bees must have continued to be a matter of considerable importance in Ireland.

The importance of bee-culture in Ireland is proved by the well-known legend relative to their introduction into the island. This is printed in Colgan's "Acta Sanctorum," under the date of the 13th of February, the feast of St. Dominicus, or Modomnicus. As the book is not easily accessible, the passage is here transcribed:—"Narratur ibidem et aliud de ipso S. Modomnico seu Dominico miraculum vere prodigiosum, universæ patriæ continuâ veritate proficium, et perenni famâ viro sancto gloriosum. Traditur enim primus esse, qui vel apes absolute, vel

saltem certi generis apes in Hiberniam transvexerit; unde magna deinceps in illo regno, quâ ante caruit, apum et mellis abundantia remansit. Sed quia hæc periodus, ut fabulosa, a duræ cervicis hereticis irridetur, et quibusdem emunctæ naris Catholicis tanquam parum fundata minimè arrideat, placuit plures, eosque graves et vetustos, ejus producere testes. Cum S. Modomnicus, discipulus sancti Patris (S. Davidis) ad Heberniam reverteretur, et navem ad transfretandum ascenderet, ecce omnis multitudo apum terræ illius, unde exierat, consequens eum, in navi cum eo consedit. Ipse enim examinibus apum nutriendis atque servandis, diligentem curam de Patris David mandato dabat, ut indigentibus aliqua ciba suavioris oblectamenti ministraret. Discipulus vero nolens tanto beneficio fratres defraudare, iterum ad Patris presentiam rediit, sequente tamen eum turbâ apum, quæ ad alvearia propria prorexerunt. Cum secundo valesceret fratribus, et viam suam carperet, ecce apes, ut prius, eum insequuntur; quod cum videret, iterum ad fratres revertitur; et similiter eum apes omnes concomitantur. Cum tertiâ vice hoc factum iterassent, et vir Dei nullatenus vellet eas a fratribus abducere, cum omnium fratrum benedictione et Patris David, licentiam transfretandi cum apibus accepit; apes quoque S. David benedicens, ait; terram, ad quam properatis, vestro abundet semine, nec unquam deficiat vestrum inibi semen vel germen: nostra, autem civitas a vobis in perpetuum immunis, nec ultra semen vestrum in eâ exerescat. Quod usque in presens tempus completum esse cernimus; nam si aliunde in illam civitatem deferantur, nequâquam durare possunt. Hibernia autem insula, in quâ usque tunc apes vivere nequebant, postea magnâ mellis et apum fertilitate florebat. Quod enim ibi apes autea vivere nequebant, ex hoc colligitur, quod si pulveres vel lapilli de Hiberniâ inter apes aliarum terrarum projicerentur, fugientes tanquam nocivam devitabant.